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Öz: Çap dağılım modelleri meşcere yapısı hakkında değerli bilgiler sunmaktadır. Bu çalışmada Cide ve İnebolu yörelerinde 

(Kastamonu) yayılış gösteren değişik yaşlı kayın (Fagus orientalis Lipsky.) meşcereleri için çap dağılımlarının modellenmesi 

amaçlanmıştır. Bu kapsamda 266 örnek alandan elde edilen ölçümler kullanılarak çap dağılımları Gamma, Lognormal ve Weibull 

fonksiyonları ile modellenmiştir. Fonksiyonlara ilişkin parametreler Maksimum Olabilirlik Yöntemi’ne göre tahmin edilmiş ve en 

uygun fonksiyonun belirlenmesinde ise Kolmogorov-Smirnov (KS) istatistiği kullanılmıştır. Elde edilen sonuçlara göre Lognormal 

fonksiyonu örnek alanların yaklaşık %52’si için en uygun fonksiyon olarak öne çıkmıştır. Bunun yanında, Lognormal dağılım 

fonksiyonu parametrelerinin meşcere tiplerine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğinin test edilmesi amacıyla Varyans 

Analizi (ANOVA) uygulanmış ve fonksiyon parametrelerinin %95 güvenle anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiştir. Sonuç olarak, 

Kastamonu sahil kesimindeki değişik yaşlı kayın meşcerelerinde çap dağılım tahminleri için Lognormal olasılık yoğunluk 

fonksiyonunun güvenli bir şekilde kullanılabileceği ortaya konulmuştur. 

Anahtar kelimeler: Cide, Fagus orientalis, İnebolu, Maksimum olabilirlik yöntemi, Olasılık yoğunluk fonksiyonu   

 

Modelling diameter distributions in uneven-aged beech stands in Kastamonu 

region 

 
Abstract: Diameter distribution models provide valuable insights into stand structure. This study aimed to model the diameter 

distributions of uneven-aged oriental beech (Fagus orientalis Lipsky.) stands located in the Cide and İnebolu regions of Kastamonu 

Province. For this purpose, measurements obtained from 266 sample plots were used to fit Gamma, Lognormal, and Weibull 

probability density functions. The parameters of the functions were estimated using Maximum Likelihood Method and the 

Kolmogorov-Smirnov (KS) statistic was used to determine the most appropriate function. Based on evaluations using the KS 

statistic, the Lognormal function was found to provide the best fit in terms of estimation accuracy. In addition, analysis of variance 

(ANOVA) was performed to determine whether the parameters of the Lognormal function significantly differed among different 

stand types, and it was found that the parameters varied significantly at the 95% confidence level. As a result, Lognormal probability 

density functions can be reliably used for predicting diameter distributions in uneven-aged beech stands along the coastal region of 

Kastamonu. 

Keywords: Cide, Fagus orientalis, İnebolu, Maximum likelihood method, Probability density function  

 

 

1. Giriş 

 

Meşcerelerdeki ağaçların günümüzdeki ve gelecekteki 

çap dağılımları meşcere yapılarının ortaya konulmasındaki 

temel göstergelerden biri olarak kabul edilmektedir (Bailey 

ve Dell, 1973; Maltamo, 1997; Gorgoso vd., 2007; Kahriman 

ve Yavuz, 2011). Meşcerelere ilişkin çap dağılımları, çeşitli 

fonksiyonlar ile modellenerek ormanların işletme amacına 

bağlı olarak planlanmasında, üretim amacıyla işletilen 

ormanlarda elde edilecek ürün çeşitlerinin tahmininde ve 

ekolojik fonksiyonlu ormanlarda ise ekolojik faktörlerin 

dikkate alınarak ormanların bu amaca göre planlanmasında 

önemli bir rol üstlenmektedir (van Laar ve Akça, 2007; 

Kahriman ve Yavuz, 2011; Sakıcı ve Dal, 2021). Bu sebeple 

çap dağılımlarının modellenmesi, planlanma çalışmalarında 

ve bu çalışmalara ilişkin karar verme süreçlerinde oldukça 

önemli bilgiler sunmaktadır.  

Çap dağılım modelleri, çeşitli olasılık yoğunluk 

fonksiyonlarını kullanarak meşcerede yer alan ağaçların çap 

basamaklarına dağılımını modellemeye imkân sağlayarak 

meşcere yapısına ilişkin önemli bir perspektif sunarlar 

(Loetsch vd., 1973; Gorgoso vd., 2007). Bunun yanında, çap 

dağılım modelleri kullanılarak her bir çap basamağında 

bulunan birim alandaki hacim, göğüs yüzeyi, ağaç sayısı, 

karbon stoğu ve biyokütle miktarları gibi önemli tahminler 

elde edilebilmektedir (Kangas ve Maltamo, 2000; Poudel ve 

Cao, 2013). 

Meşcerelere ilişkin çap dağılımları çoğunlukla olasılık 

yoğunluk fonksiyonları (probability density functions) 

aracılığıyla modellenmeye çalışılmaktadır (Rennolls vd., 

1985; Vanclay, 1994; Gadow ve Hui, 1999; Poudel ve Cao, 

2013). Teorik dağılım fonksiyonları olan olasılık yoğunluk 

fonksiyonları, ormancılıkta toplam ağaç sayısının oransal 

olarak çap basamaklarına dağılımını modellemekte 

kullanılmaktadır (Vanclay, 1994; Burkhart ve Tomé, 2012). 

Ormancılık araştırmalarında çap sınıfı modellerinin 

geliştirilmesi amacıyla sıklıkla tercih edilen olasılık 

yoğunluk fonksiyonları; Gamma, Beta, Normal, Lognormal, 
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Johnson SB ve Weibull dağılım fonksiyonlarıdır (Bailey ve 

Dell, 1973; Maltamo, 1997; Carus ve Çatal, 2008; Sakıcı, 

2021). Olasılık yoğunluk fonksiyonlarının parametre 

tahminlerinin yapılmasında ise iki temel yöntem 

bulunmaktadır. Bunlar “Parametre Tahmin (Parameter 

Prediction)” ve “Parametre Çözümleme (Parameter 

Recovery)” yaklaşımlarıdır (Vanclay, 1994; Burkhart ve 

Tomé, 2012). Çap dağılım modellerine ilişkin parametre 

değerlerinin güvenilir bir şekilde tahmin edilmesi, modelin 

başarısına doğrudan katkı sunmaktadır. Parametre Tahmin 

Yöntemi; (i) Maksimum olabilirlik yöntemi, (ii) Doğrusal 

regresyon yöntemi ve (iii) Doğrusal olmayan regresyon 

yöntemi olmak üzere üç alt gruba, Parametre Çözümleme 

Yöntemi ise; (i) Momentler yöntemi ve (ii) Yüzdeler yöntemi 

olarak iki alt gruba ayrılmaktadır (Poudel ve Cao, 2013).  

Türkiye’de çap dağılım modellerinin geliştirilmesi 

üzerine yapılan çalışmalar; Doğu kayını (Carus, 1996; Seki, 

2022), dişbudak (Yavuz vd., 2002), kızılçam (Carus ve Çatal, 

2008; Çatal ve Güneş, 2016; Özçelik vd., 2016), Doğu ladini 

(Sönmez vd., 2010; Sönmez vd., 2015), karaçam (Carus ve 

Çatal, 2011; Sakıcı vd., 2016; Şahin, 2023; Seki ve Sakıcı, 

2024; Alkan, 2025), Duglas göknarı (Özdemir, 2016), 

fıstıkçamı (Sivrikaya ve Karakaş, 2020), sarıçam (Sakıcı ve 

Dal, 2021) ve değişik yaşlı Kazdağı göknarı (Sakıcı, 2021) 

türlerinden oluşan saf meşcereler ile Doğu ladini-sarıçam 

(Ercanlı ve Yavuz, 2010; Ercanlı vd., 2013), sarıçam-Doğu 

kayını (Kahriman ve Yavuz, 2011), göknar-sarıçam (Sakıcı 

ve Gülsunar, 2012) ve meşe (Özçelik vd. 2022) karışık 

meşcerelerini kapsamaktadır. Ayrıca, Kestel Orman İşletme 

Şefliği (Bolat ve Ercanlı, 2017) ile Of Orman İşletme 

Müdürlüğü’ndeki saf ve karışık meşcereler (Şahin ve Ercanlı, 

2023) için de çap dağılım modelleri geliştirilmiştir. 

Kayın (Fagus orientalis Lipsky.) yayılış alanı ve sahip 

olduğu dikili ağaç serveti bakımından Türkiye'deki asli 

orman ağaç türlerinden biridir. Türkiye’de 1,6 milyon hektarı 

verimli olmak üzere toplamda 1,9 milyon hektarlık alanda 

yayılış gösteren kayın ağaç türü yapraklı ağaç türleri 

içerisinde meşeden sonra en fazla yayılış gösteren ikinci tür 

konumundadır (OGM, 2022). Gerek ekonomik gerekse 

ekolojik bakımdan önemli bir yere sahip kayın ağaç türünde 

yapılacak çalışmalar önem arz etmektedir. 

Bu çalışmada Kastamonu Orman Bölge Müdürlüğü, Cide 

ve İnebolu Orman İşletme Müdürlüklerinde yayılış gösteren 

değişik yaşlı kayın meşcerelerinde çap dağılımlarının 

modellenmesi amaçlanmıştır. Ülkemizde, değişik yaşlı 

meşcerelerde çap dağılımlarının modellenmesi üzerine 

yapılan çalışma sayısı oldukça sınırlı olup çalışma bu 

bakımdan önem kazanmaktadır. Bu sebeple Gamma, 

Lognormal ve Weibull olasılık yoğunluk fonksiyonları 

kullanılarak ilgili meşcereler için çap dağılımları 

modellenmiş ve geliştirilen modeller karşılaştırılmıştır. Aynı 

zamanda en başarılı tahmin sunun fonksiyona ilişkin model 

parametreleri ile meşcere tipleri arasındaki ilişkiler 

incelenmiştir. 

 

2. Materyal ve yöntem 

 

Bu çalışma Kastamonu Orman Bölge Müdürlüğü (OBM), 

Cide ve İnebolu Orman İşletme Müdürlükleri’nde yayılış 

gösteren değişik yaşlı kayın meşcerelerinde 

gerçekleştirilmiştir (Şekil 1). Türkiye ormanları 23,4 milyon 

hektarlık bir alanı kaplamakta olup bu ormanların %32’si 

yapraklı ağaç türlerinden oluşmaktadır. Çalışma alanının ise 

%66’sı ormanlık alanlarla kaplı olup, başlıca ağaç türleri 

çam, kayın ve göknardır (Sakıcı, 2021; OGM, 2024). 

Bu çalışma kapsamında 266 örnek alandan elde edilen 

çap ölçümleri kullanılarak analizler gerçekleştirilmiştir. 

Alınan örnek alanlardan 97 adedi KnA, 20 adedi KnB, 43 

adedi KnC ve 106 adedi KnD meşcere tipinde yer almaktadır 

(Şekil 2). Yapılan çalışmada, Gamma (Gamma-2p), Weibull 

(Weibull-2p) ve Lognormal dağılım olmak üzere 3 farklı 

olasılık yoğunluk fonksiyonu kullanılarak Cide ve İnebolu 

yörelerindeki değişik yaşlı kayın meşcereleri için çap 

dağılımları modellenmeye çalışılmıştır. Bu fonksiyonlara 

ilişkin eşitlikler Çizelge 1’de görülmektedir. Modellere 

ilişkin parametre tahminleri Maksimum Olabilirlik Yöntemi 

kullanılarak R (version 4.5.0) yazılımındaki “fitdistrplus” 

paketi kullanılarak gerçekleştirilmiştir (R Core Team, 2025). 

 

 

 
Şekil 1. Çalışma Alanı 

Figure 1. Study Area 
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Örnek alanlarda olasılık yoğunluk fonksiyonları için 

yapılan parametre tahminlerinin o örnek alana uygunluğunun 

ve başarısının ortaya konulması için Kolmogorov-Smirnov 

(KS) istatistiği kullanılmıştır. Bu amaçla test edilen üç 

olasılık yoğunluk fonksiyonunun parametrelerinin her bir 

örnek alan için tahmin edilmesinden sonra örnek alanlara 

ilişkin en başarılı fonksiyonlara karar vermede kullanılan KS 

için bir sıralama yapılarak en başarılı olanın ortaya konulması 

gerekmektedir. Bu amaçla sıralama yapılırken en başarılı 

fonksiyona 1 değeri verilirken, en başarısız fonksiyona ilişkin 

değer 3 (model sayısı 3 olduğu için) olmaktadır. Bu şekilde 

her bir örnek alan için en uygun olan fonksiyon belirlenmeye 

çalışmıştır. Aynı zamanda meşcere tiplerine bağlı olarak 

başarı durumlarının değişip değişmediği Ki-kare (X2) testi ile 

test edilmiş olup, en başarılı fonksiyona ilişkin parametreler 

ile meşcere tipleri arasında bir ilişkin olup olmadığı ise 

Varyans Analizi (ANOVA) kullanılarak ortaya konulmuştur. 

 

3. Bulgular ve tartışma 

 

Yapılan çalışma kapsamında 266 örnek alandan elde 

edilen veriler kullanılarak Cide ve İnebolu yörelerindeki 

değişik yaşlı kayın meşcerelerinin çap dağılımları 

modellenmiştir. Bu kapsamda üç adet olasılık yoğunluk 

fonksiyonuna ilişkin parametreler tahmin edilmiştir. Her 

örnek alan için yapılan parametre tahminleri Kolmogorov-

Smirnov (KS) istatistiği kullanılarak karşılaştırılmış ve en 

başarılı tahmin sunan olasılık yoğunluk fonksiyonu 

belirlenmiştir. Her bir fonksiyona ilişkin KS istatistik 

ortalama ve standart sapma değerleri Çizelge 2’de verilmiştir. 

Cide ve İnebolu yörelerinde yayılış gösteren değişik yaşlı 

kayın meşcereleri için KS istatistiğine göre; Gamma 

fonksiyonu 35 kez, Lognormal fonksiyonu 137 kez ve 

Weibull fonksiyonu 94 kez ilk sırayı almıştır. Olasılık 

yoğunluk fonksiyonları KS istatistiğine göre başarı 

ortalamaları (R) bakımından değerlendirildiğinde ise 

Lognormal fonksiyonu (R= 1,8) ilk sırayı alırken Gamma ve 

Weibull (R= 2,1) fonksiyonları ikinci sırayı paylaşmışlardır. 

Olasılık yoğunluk fonksiyonları için sıralama dağılımları (1., 

2. ve 3. sıralar) ile ortalama başarı sırası değerleri Şekil 3’te 

verilmiştir. Tüm örnek alanlara ilişkin olarak yapılan bu 

değerlendirme ile Lognormal fonksiyonunun en başarılı 

fonksiyon olduğu anlaşılmaktadır. 

 

 

 
Şekil 2. Örnek alanların meşcere tiplerine dağılımları 

Figure 2. Distribution of sample plots by stand types 

 

 

Çizelge 1. Çap dağılım modellemesinde kullanılan olasılık yoğunluk fonksiyonları 

Table 1. Probability density functions used in diameter distribution modelling 
Dağılım Olasılık yoğunluk fonksiyonu Açıklamalar 

Gamma  

(Nelson, 1964) 
𝑓(𝑥) =

𝑥𝛼−1

𝛽𝛼𝛤(𝛼)
𝑒
−𝑥
𝛽  

𝛼, 𝛽: Parametreler 

𝛤(𝛼): Gamma fonksiyonu 

 𝛼 > 0, 𝛽 > 0 

Lognormal  

(Bliss ve Reinker, 1964) 𝑓(𝑥) =
1

𝑥𝜎√2𝜋
𝑒
(−

1
2(
𝑙𝑛 𝑥−𝜇

𝜎 )
2

)
 𝜇, 𝜎: Parametreler 

Weibull  

(Schreuder ve Swank, 1974) 
𝑓(𝑥) =

𝛼

𝛽
(
𝑥

𝛽
)
𝛼−1

𝑒
(−(

𝑥
𝛽
)
𝛼

)
 

𝛼, 𝛽: Parametreler 

𝛼 > 0, 𝛽 > 0 

 

 

Çizelge 2. Olasılık yoğunluk fonksiyonları ve meşcere tiplerine ilişkin KS ortalamaları* 

Table 2. KS mean values for probability density functions and stand types* 
Model KnA KnB KnC KnD 

Gamma 
0,1739 

(0,0511) 

0,1705  

(0,0568) 

0,1348 

(0,0363) 

0,1665 

(0,0519) 

Lognormal 
0,1707 

(0,0506) 

0,1562 

(0,0549) 

0,1346 

(0,0369) 

0,1619 

(0,0492) 

Weibull 
0,1729 

(0,0483) 

0,1754 

(0,0510) 

0,1423 

(0,0396) 

0,1693 

(0,0492) 
*
Parantez içindeki değerler standart sapma değerlerini ifade etmektedir. The values in brackets represent the standard deviation values. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

97

20

43

106

0

20

40

60

80

100

120

KnA KnB KnC KnD

Ö
rn

ek
 A

la
n
 S

ay
ıs

ı

Meşcere Tipleri



Turkish Journal of Forestry 2025, 26(3): 269-276 272 

 

Olasılık yoğunluk fonksiyonlarının meşcere 

kuruluşlarına göre yapılan değerlendirmelerinde KnA 

meşcereleri için Gamma fonksiyonunun 10 kez, Lognormal 

fonksiyonunun 50 kez ve Weibull fonksiyonunun ise 37 kez 

ilk sırayı aldığı tespit edilmiştir. KnB meşcerelerinde Gamma 

fonksiyonu 2 kez, Lognormal fonksiyonu 13 kez ve Weibull 

fonksiyonu ise 5 kez ilk sırayı almıştır. KnC ve KnD 

meşcerelerinde ise sırasıyla Gamma fonksiyonu 9 ve 14 kez, 

Lognormal fonksiyonu 19 ve 55 kez, Weibull fonksiyonu ise 

15 ve 37 kez ilk sırayı almışlardır (Çizelge 3, Şekil 4).  

Şekil 4 ve Çizelge 3 incelendiğinde dört meşcere 

kuruluşu için de Lognormal fonksiyonunun en başarılı 

fonksiyon olduğu görülmektedir. Lognormal fonksiyonu 

KnA ve KnD meşcere tiplerinden alınan örnek alanların 

%52’sinde, KnB ve KnC meşcere tiplerinden alınan örnek 

alanların ise sırasıyla %65 ve %44’ünde tahmin bakımından 

öne çıkmıştır. Weibull dağılımı ise tüm meşcere 

kuruluşlarında Lognormal dağılımından sonra ikinci sırayı 

almaktadır. Gamma fonksiyonunun tüm meşcere 

kuruluşlarında ilk sırayı alma sayısı diğer dağılımlardan 

düşük olup, bu bakımdan değerlendirildiğinde son sırada yer 

almaktadır. Bunun yanında meşcere tipleri ile en başarılı 

olma durumu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişkinin 

olup olmadığı Ki-kare testi ile incelenmiş ve X2 sonuçlarına 

göre; meşcere tipi, dağılım modelleri arasında en iyi olma 

durumunu anlamlı şekilde etkilemiştir (p<0,05). 

 

 

 
Şekil 3. Tüm örnek alanlarda fonksiyonlara ilişkin sıralama frekansları 

Figure 3. Ranking for functions in all sample plots 

 

 

Çizelge 3. Meşcere tiplerine göre fonksiyonların başarı sıralamaları 

Table 3. Ranking for functions according to stand types 
Meşcere Model 1 2 3 

KnA 

Gamma 10 68 19 

Lognormal 50 9 38 

Weibull 37 20 40 

KnB 

Gamma 2 10 8 

Lognormal 13 4 3 

Weibull 5 6 9 

KnC 

Gamma 9 29 5 

Lognormal 19 8 16 

Weibull 15 6 22 

KnD 

Gamma 14 69 23 

Lognormal 55 16 35 

Weibull 37 21 48 
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Çalışmaya konu meşcerelerde en başarılı fonksiyona 

ilişkin değerlendirmelerde kullanılan KS istatistiğine ilişkin 

ortalamalar ise Şekil 5’te verilmiştir. Meşcere kuruluşlarına 

ilişkin KS istatistik ortalamaları incelendiğinde Lognormal 

dağılımı KnA, KnB ve KnD meşcerelerinde en düşük 

sıralama (R) değerlerini (KnA için 1,9, KnB için 1,5 ve KnD 

için 1,8) alarak en başarılı fonksiyon olmuştur. KnC 

meşcerelerinde ise Lognormal ve Gamma fonksiyonları eşit 

ortalama değeri (R=1,9) ile ilk sırayı paylaşmışlardır. Weibull 

fonksiyonu KnA ve KnB meşcerelerinde ikinci sırayı alırken, 

KnD meşcerelerinde ise Weibull ve Gamma dağılımları eşit 

ortalamaya sahip olarak benzer başarı sergilemişlerdir.  

Lognormal fonksiyonunun parametreleri meşcere tipine 

göre incelendiğinde (Çizelge 4), tüm parametrelerin meşcere 

tiplerine göre anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği 

belirlenmiştir (p<0,05). µ ve σ parametrelerinin tüm veri 

setine ilişkin ortalama değerleri sırasıyla 3,0093 ve 

0,5190’dır. Bu sonuca göre, daha güvenilir sonuçlar elde 

edilebilmesi için, Cide ve İnebolu yörelerinde yayılış 

gösteren değişik yaşlı kayın meşcerelerinde çap dağılım 

modellerinin parametre tahminlerinin her meşcere tipi için 

ayrı ayrı yapılması gerektiği söylenebilir.  

 
Şekil 4. Meşcere tiplerine göre en başarılı bulunan fonksiyonlara ilişkin frekanslar 

Figure 4. Frequencies of the best functions according to stand types 

 

 
Şekil 5. Olasılık yoğunluk fonksiyonlarının meşcere tiplerine göre başarı ortalamaları 

Figure 5. Mean rank of functions according to stand types 
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Elde edilen sonuçlar bütünleşik olarak incelendiğinde; 

Cide ve İnebolu yörelerinde yayılış gösteren değişik yaşlı 

kayın meşcereleri için en başarılı olasılık yoğunluk 

fonksiyonu 137 kez ilk sırayı alan Lognormal fonksiyonu 

olmuştur. Her meşcere tipini temsilen seçilen birer adet örnek 

alanda gözlenen ve Lognormal olasılık yoğunluk fonksiyonu 

ile tahmin edilen çap değerleri karşılaştırılmıştır (Şekil 6). 

Şekil incelendiğinde gözlenen ve tahmin edilen çap 

dağılımlarının benzer olduğu söylenebilmektedir. 

Türkiye’de yayılış gösteren bazı ağaç türlerinde çap 

dağılımlarının modellenmesi konusunda çalışmalar yapılmış 

ve en başarılı olasılık yoğunluk fonksiyonları belirlenmiştir. 

Doğu kayını (Carus, 1996), karaçam (Sakıcı vd., 2016) ve 

kızılçam (Çatal ve Güneş, 2016) meşcereleri için Gamma 

dağılımı; Dişbudak (Yavuz vd., 2002) ve sarıçam (Ercanlı ve 

Yavuz, 2010) meşcereleri için Weibull dağılımı; Doğu 

Karadeniz göknarı (Sakıcı ve Gülsunar, 2012) için Üstel ve 

Weibull dağılımları, Doğu ladini (Sönmez vd., 2015) 

meşcerelerinin farklı yaş ve bonitet sınıfları için Beta, 

Johnson SB ve Weibull dağılımları, Doğu ladini (Ercanlı ve 

Yavuz, 2010; Sönmez vd., 2010), Doğu kayını ve sarıçam 

(Kahriman ve Yavuz, 2011), kızılçam (Özçelik vd., 2016), 

sarıçam (Sakıcı ve Dal, 2021) ve değişik yaşlı göknar (Sakıcı, 

2021) meşcereleri için ise Johnson SB dağılımı en başarılı 

fonksiyonlar olarak öne çıkmıştır. Bununla birlikte; kızılçam 

(Carus ve Çatal, 2008) ve karaçam (Carus ve Çatal, 2011) 

meşcerelerine ilişkin çap dağılımlarının modellenmesi 

üzerine yapılan çalışmalarda bu çalışma kapsamında elde 

edilen sonuca paralel olarak Lognormal dağılımı başarılı 

bulunmuştur.  

Uluslararası çalışmalar incelendiğinde, Azadirachta 

indica A. Juss. plantasyonlarındaki çap dağılımlarını 

modellemede Lognormal dağılımını başarılı fonksiyon 

olarak bulan Nanang (1998) ve doğal ormanlardaki çap 

dağılımının modellenmesinde Lognormal dağılımının 

Gamma ve Weibull dağılımlarından daha uygun olduğunu 

tespit eden Sheykholeslami vd. (2011) tarafından da benzer 

sonuçlar gözlemlenmiştir. Aynı zamanda, Ogana ve Abvage 

(2018) Ikrigon ormanlarında yaptıkları çalışmada Lognormal 

ve Gamma dağılımlarını başarılı bulmuşlardır. Ayrıca 

yaptıkları çalışmada Gamma ve Lognormal fonksiyonların, 

pozitif çarpık çap dağılımı verilerini tanımlamakta esnek 

olduğunu belirtmişler ve doğal ormanlarda bu durumun 

gözlendiğini ifade etmişlerdir. Cide ve İnebolu yörelerinde 

yayılış gösteren değişik yaşlı kayın meşcerelerinde de 

asimetrik ve çarpık yapısıyla Lognormal fonksiyonunun 

gerçek çap dağılımlarını başarılı bir şekilde temsil ettiği 

düşünülmektedir. Değişik yaşlı meşcerelerde çap 

dağılımlarının modellenmesi üzerine yapılan çalışmalar 

oldukça kısıtlıdır (Sakıcı, 2021). Bu çalışmada değişik yaşlı 

kayın meşcerelerinde çap dağılımları modellenerek de 

literatüre katkı sağlanmaya çalışılmıştır. 

 

 

Çizelge 4. Farklı meşcerelerde Lognormal fonksiyonun parametreleri için ANOVA sonuçları* 

Table 4. ANOVA results for the parameters of the Lognormal function in stand types* 

Meşcere tipi 
µ σ 

Ortalama p Ortalama p 

KnA 3,1389a 

<0,001 

0,5866a 

<0,001 
KnB 2,7187b 0,4317b 

KnC 2,8975c 0,4702bc 

KnD 2,9909c 0,4943c 
*
Tablodaki üst simgeler homojen grupları ifade etmektedir. Homogeneous groups are indicated by superscripts in the table. 

 

 
Şekil 6. Gözlenen ve Lognormal fonksiyonu kullanılarak tahmin edilen çap dağılımları 

Figure 6. Diameter distributions observed and predicted by the Lognormal function 
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4. Sonuçlar ve öneriler 

 

Bu çalışmada Kastamonu sahil kesiminde yayılış 

gösteren değişik yaşlı kayın meşcereleri için çap 

dağılımlarının modellenmesi amaçlanmış olup, 266 örnek 

alandan elde edilen veriler kullanılarak Gamma, Lognormal 

ve Weibull fonksiyonları ile çap dağılımları modellenmiştir. 

Kolmogorov-Smirnov istatistiğine bağlı olarak yapılan 

sıralamada en başarılı dağılım Lognormal dağılım 

fonksiyonu olmuştur. Ayrıca Lognormal fonksiyonunun 

parametreleri meşcere tiplerine bağlı olarak anlamlı farklılık 

göstermiştir (p<0,05).  

Çap dağılım modelleri meşcere yapısı hakkında önemli 

bilgiler sunan modellerdir. Bu sebeple çap dağılım 

modellerinin farklı yöreler ve türler için de araştırılması, 

meşcere çap dağılımlarının ve meşcere yapılarına ilişkin 

tahminlerin güvenilirliği açısından oldukça önemlidir. Bunun 

yanında çap dağılımlarına ilişkin fonksiyon parametreleri 

farklı ekolojik bölgelerde ve farklı meşcere tiplerinde anlamlı 

değişkenlik gösterebildiğinden çap dağılım modellerinde bu 

farklılıkların dikkate alınması oldukça önemli olmaktadır. 
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